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Republika Kosova / Republic of Kosovo
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- Kryetari i Komunés ':(Omunl: ‘;ADI'HMRA
Dt.03.03.2026. Opstina Dragas
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.03 /” 26

Né bazé t6 nenit 13 ¢ 58 & Ligjit pér Vetéqeverisje PIRAESTUTINONISE : Statutit
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve ne kontraten014-Ndrigimi publik né
gendér te fshatit Kuklibeg-( projekt dy vjeqar) me numér identifikues: 621-25-3034-5-2-1, dhe nr, te
mbrendshem 621-2025-014-521.,né pérbérje:

1. Flurim Krasniqi
2. Ardit Kalanderi
3. Xhylbehar Taipi

1. Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashképunim me Drejtoriné pérkatése t€ Komunés.

2. Detyré e anétareve té Komisionit éshté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe njoftimi i

organeve té lartécekuara.
3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:
-Anétareve té komisionit ...,
-Zyrés pér Prokurim té€ Komunés,
-Drejtorisé pérkatése , dhe
-Arkivit




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
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REP
nadD
- Kryetari i Komunés Kogggﬂna Dra
Dt.03.03.2026. Joolky - 219572¢
Dragash OZ W g" '
pragash

Né bazé t& nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale, si dhe nenit 57 té Statutit té
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve ne kontraten017-Ndrigimi publik ne
gendér té fshatit Pllavé- ( projekt dy vjeqar) me numér identifikues: 621-25-3211-5-2-1, dhe nr, te
mbrendshem 621-2025-017-521,né pérbérje:

1. Flurim Krasnigi
2. Ardit Kalanderi
3. Xhylbehar Taipi

I. Périmplementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashképunim me Drejtoring pérkatése t€ Komunés.

2. Detyré e anétareve té Komisionit éshté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe njoftimi i

organeve t€ lartécekuara.
3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:
-Anétareve té komisionit ...,
-Zyrés pér Prokurim té€ Komunés,
-Drejtorisé pérkatése , dhe
-Arkivit




Republika e Kosovés

Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Opitina Draga§/Dragas Municipality

02 Nr. 4 eo/of— 3596 /%‘
Mé 03.03.2026

Kryetaz' i Kpmunés

Né bazé té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit mbi Vetégeverisje Lokale Nr. 03/L-040 (Gazela
zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28/2008) , nenit 57 (€ statutit &€ Komunés s¢ Dragashit
Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés nxjerr kEte:

VENDIM

|
Té SIGUROHEN mjete pér kartela - mbushje telefonike né vleré prej 20€ (Njézet Euro) né
muaj pér, z.Selim Salihu - Zyrtar pér Logjistik ( Shofer) i Kryetarit t€ Komunés

11
Mijetet pér kartela — mbushje telefonike t& sigurohen né ményré retroaktive nga muaji janar
2026 deri sa t& e ushtron kété funksion né komunén e Dragashit.

111
Pér implementimin e kétij Vendimi Obligohet Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim.

v
Vendimi hyn né fuqi né momentin e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet :
- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillin té Komunés,

- Kryetarit 1¢ Komunés — Dragash dhe
- Arkivit

etarii Komunés
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Republika e Kosovés

Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Op§tina Draga$/Dragas Municipality

Kryetari i Kpmunés
02 Nr. Lool! - 3825/26
Mé 03.03.2026

N& bazé (& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit mbi Vetéqgeverisje Lokale Nr. 03/L.-040 (Gazeta
zyrtare e Republikés s& Kosovés nr.28/2008) , nenit 57 t€ statutit t&€ Komunés sé Dragashit
Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés nxjerr kété:

VENDIM

I
Té SIGUROHEN mjete pér kartela - mbushje telefonike né vleré prej 20€ (Njézet Euro) né
muaj pér, z.Bexhet Krasniqi - Vozités né Administratén e Komunés sé Dragashit

II
Mijetet pér kartela — mbushje telefonike t€ sigurohen né ményré retroaktive nga muaji janar
2026 deri sa té e ushtron kété funksion né komunén e Dragashit.

111
Pér implementimin e kétij Vendimi Obligohet Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim.

v
Vendimi hyn né fugi né momentin e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet :
- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim té Konunés,

- Kryetarit 1¢ Komunés — Dragash dhe
- Arkivit
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Ops§tina Draga$/Dragas Municipality

. Kryetari i Komungs
02 Nr. 4 /- ZIET/ )¢
Dt. 04.03.2026

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008),neni 57 t& Statutit t& komunés s¢ Dragashit Nr. 06-103/1 1
datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
|

FORMOHET komisioni pér caktimin e vlerés sé letrés sé pa pérdorur né pérbérje prej:
1. Lirim Kahrimani — Kryetar,
2. Artan Jonuzi —anétar,

3. Fitim Spahiu — anétar.
]

Detyré e Komisionit éshté qé té béjé caktimin e sasisé sé letrés, té caktojé ¢mimin fillestar té

pérpiloj raport dhe té e rekomandojé kryetarin pér procedurat e métejshme.

1l
Vendimi hyn né fugi nga momenti i nénshkrimit nga Kryetari 1 Komunés.

\

» r.;_-,%'i}'r{_;i\y\etari i Komunés
\'-g?%ﬁ%g(h heladini

Vendimi u dérgohet: V3

Anétaréve té komisionit, R =
.o = \‘ >
Arkivés.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opstina Draga$/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés
02 Nr. 4 by fio] -3916/2¢
Dt. 04.03.2026

Neg bazé t€ kérkesés té drejtorit t&€ Administratés 02Nr.400/01-3904/26 e dt. 04.03.2026, pér
shpalljen e ankandit publik pér shitjen e letrés jashté pérdorimit, bazuar né nenin 13 e 58 t& Ligjit
pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenin 57 t& Statutit t&€ Komunés, kryetari i Komunés - Dragash,
bie kété:

VENDIM

I AUTORIZOHET Zyra e Prokurimit e Komunés sé¢ Dragashit, né bashképunim
me Drejtoriné e Administratés dhe Komisionin pér vlerésimin dhe matjen e sasisé
sé letrés, qé t€ ndérmarré té gjitha procedurat e nevojshme pér hapjen, zhvillimin
dhe pérfundimin e Ankandit Publik pér shitjen e letrés jashté pérdorimit.

I1. Procedurat té ndérmerren duke i respektuar dispozitat ligjore dhe afatet e Ankandit
Publik.
III.  Pérveprimet e ndérmarra té njoftohet Kryetari i Komunés.

IV.  Vendimi hyn né fuqi nga momenti i nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi i dérgohet:

- Drejtorit t€ Administratés,

- Zyrés pér Prokurim & Komunés, dhe
- Arkivit

Kryetari i Komunés
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REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC
OF KOSOVO

Komuna e Dragashit — Opstina Draga§ — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés - Dragash
" 02 Nr. i—;/OOA} - 395¢ /7¢
D1.05.03.2026

N¢ bazé t& faturés 0180 té datés 16/02/2026 me numér té protokollit 05 Nr.450/26 t& dt.04/03/2026,
nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés
nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit t&¢ Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 i datés 11.09.2008, kryetari i Komunés

sé Dragashit, bie kété:

VENDIM

I. TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 95.00 Euro Tv “’OPOJA” - Brodosané, né emér
t€ transmetimit té drejtépérdre;jté t& Takimit t€ dyt& publik me qytetarg, né xhiro-llogariné
nr.1502001007198121 - RFB.
II.  Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Arsim e Komunés.
III. Mijetet té& lejohen nga pozicioni buxhetor mallra e shérbime.
IV. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.
Shtojcé: fatura me llogariné bankare.
Vendimi u dérgohet :
- Drejtorisé pér Arsim (¢ Komunés,

- Palés dhe
- Arkivit.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Op§tina Draga§/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés
02 Nr. 020 /01 ~2927 /26
Dt. 05.03.2026

Kryetari i komunés né bazé té nenit 13 dhe 58 té Ligjit 03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale (Gazeta Zyrlare e Republikés
sé Kosovés, me 28/04, qershor 2008), nenit 24 té Rregullores (QRK) - Nr. 01/2018 pér kthimin e personave té zhvendosur
dhe zgjidhje té géndrueshme neni 57 té Statutit t& komunés sé Dragashit Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008,

Kryetari i Komunés meir kété:
VENDIM

I. Pér themelimin ¢ Komisionit Komunal pér Kthim.
II. Komisioni Komunal pér Kthim pérbéhet nga 8 anétaré té institucioneve si né vijim:

1. Uzair Hamza - ZKKK-ja; kryesues

2. Kaltrina Krasniqi — DKA;

3. Behar Brenoli - Shéndetésia;

4. Nimete Berisha - Puna dhe miréqenia sociale;

5. Redzep Ibraimi - Shérbimet publike;

6. Nuro Ismaili - Planifikimi dhe urbanizmi;

7. Bean Hadziasan - Gjeodezisé, kadastrés dhe pronés;
8. Ivan Savi¢ - Pérfagésuesit e MKK-sé.

II1. Tek projektet bilaterale ¢éshtja e pjesémarrjes dhe roli i pérfagésuesit né Komisionin Komunal pér Kthim nga
radh&t e donatorit rregullohet me marréveshje né mes MKK-sé, komunés dhe donatorit.

IV. UNHCR-ja ka rolin késhillues né Komisionin Komunal pér Kthim.

V. Komisioni komunal pér kthim duhet t& reflektoj pérbérje etnike dhe gjinore, si dhe do té jeté i hapur pér
organizatat e shoqérisé civile dhe organizatat ndérkombétare pér géllim t€ monitorimit.

VI. Komisioni komunal pér kthim, éshté organ rekomandues, i cili propozon rastet pér vendim tek Komisioni
Qendror Shqyrtues né¢ Ministringé pér Komunitete dhe Kthim.

VII. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit té tij.

Vendimi hyn né fuqi nga momenti i nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té komisionit,
Ministrisé pér Komunitete dhe Kthim, -
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Op&tina Draga$/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés
02 Nv. 464 o [ - 3900 /7€
Dt. 05.03.2026 !

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008),neni 57 té Statutit t&€ komunés sé Dragashit Nr. 06-103/1 i
datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
I

FORMOHET komisioni pér evidentimin e aseteve té papérdorura dhe regjistrimin e tyre né
pérbérje prej:
1. Fitim Spahiu — Kryetar,
2. Artan Jonuzi — anétar,
3. Lirim Kahrimani — anétar.
II
Delyré ¢ Komisionit éshté (& béjé evidentimin ¢ aseteve jashté pérdorimit, t& kryejé klasifikimin
dhe ndarjen e tyre sipas llojit (vegmas asetet prej druri t€ papérdorshme dhe vegmas asetet
metalike), (& béjé regjistrimin e kompjuteréve jashté pérdorimit dhe (€ pajisjeve pércjellése
kompijuterike, si dhe té pércaktojé ¢mimin fillestar pér hapjen e procedurés sé¢ ankandit publik
pér shitjen e tyre..
1
Vendimi hyn né fuqi nga momenti i nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet:
Anétaréve té komisionit,
Arkives.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opstina Dragas/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés

02 Nr /44{@ - c‘fc/zg

Dt. 06.03.2026

Duke u bazuar né nenit 13 dhe 58 t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008),neni 57 t& Statutit t&¢ komunés sé¢ Dragashit Nr, 06-103/1
i datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

I
LEJOHET furnizimi me derivate (nafté) né sasi prej 25 litrash pér z. Mehadin Gerdellaj
nga fshati Rrene, Komuna e Dragashit, pér veturén Opel Insignia me numér té targave
04-188-JL.

11
Qéllimi i furnizimit me nafié éshté transportimi i nxénésve, pér pjesémarrje né manifestimin
e organizuar nga MAShTI, me rastin e 7 Marsit — Dités sé Mésuesit.

v
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Krycta‘r Komunés
,Bexjfbt heladml ‘
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e Vendimi u dérgohet:

- Drejtorisg s¢ Administratés,
- Qendra Petroll- f.sh. Plavé,
- z. Mehadin Gerdellaj,

- Arkivés.
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Republika Kosova / Republic of Kosovo &
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Dt.10.03.2026. ; .
Dragash O wr. Br‘é’?‘? ’f”,'é/éé/dg
1005 a8 L/
Dragash « Diagas
Né bazé té nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetégeverisje Lokale, si dhe nenit 57 té Statutit té
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM .
THEMELOHET Komisioni pér Pranim te sherbimeve ne kontratenServisimii automjeteve |
té Administratés Komunale dhe njésive operative té saja- (Té gjitha automjetet e Administratés

Komunale,Qkmf-sé,Qps-sé),né pérbérje:

1. Rexhep Bojaxhiu
2. Hasim Sahiti
3. Brendi Berisha

1. Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashképunim me Drejtoring pérkatése t€ Komunés.

2. Detyré e anétareve té Komisionit éshté hartimi i Raportit lidhur mé két€ dhe njoftimi i
organeve té lartécekuara.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:
-Anétareve té komisionit ...,
-Zyrés pér Prokurim t€ Komunés,
-Drejtorisé pérkatése , dhe
-Arkivit
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo

Komuna e Dragashit / Op$tina Dragas / Dragas Municipality
REPUBLIKA E KOSOVES

REPUBLURA KOSOWA
;5 p Komuna 2 Dragashit
- Kryetari i Komunés
N + OpStina Draga$
Dt.12.03.2026 OZ Nr. Br. 4@0[% 4265 /2¢
4] o5 /. 26
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Né bazé té nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 té Statutit té
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim te mallit( karburantit) per Administraten
Komunale-Dragash, ne kontraten “Furnizimi me karburante(benzin,dizel)-nivel lokal, Lot llI-
Regjioni | Prizrenit me nr, te prokurimit AQP-19-006-1-1-1, dhe nr, te mbrendshem UA-2016-19-9663-

1-1-1. -né pérbérje:

1.Kerim Latifi
2. Arton Jonuzi
3.Edision Hamzaj

1. Périmplementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashképunim me Drejtoriné pérkatése té€ Komunés.

2. Detyré e anétareve t€ Komisionit éshté hartimi i Raportit lidhur mé kété€ dhe njoftimi i
organeve té lartécekuara.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:

-Anétareve té komisionit ...,

-Zyrés pér Prokurim t€ Komunés,

-Drejtorisé pérkatése , dhe

-Arkivit te kryetarit - S
(’j i(t;iKg\ﬁéqtflrl i Komunés
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / OpStina Draga$ / Dragas Municipality

¢ - Kryetari i Komunés
Ne. SO/ AH1IG)26
Dt.12.03.2026
Dragash

Kryetari I Komunes,né bazé té nenit 13 t€ Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqgeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, A01, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin e kontrates per 001-Sigurimi i automjeteve
zyrtare té Komunés sé Dragashit me numér Identifikues 621-26-695-2-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-

2026-001-236.
Kerim Latifi -caktohet menagjer I kontrates,

Veton Halili-Mbikqyres I drejteperdrejt I menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek

departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit
Kryetg‘r\l Komunes:

a i?)‘ﬁhB’ leelad' i
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Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op$tina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
0’2 Nr. A@p/{f’r] — 3 é‘ C/@E
Dt.13.03.2026

Dragash
Né bazé té kérkeses se drej. Te D.M.SH.SH.P me nr, 03-400-81 te dt. 13.03.2026,pér

inicimin e aktiviteteve t& prokurimit, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 t€ Statutit t&€ Komunés sé
Dragashit nr.06-103/1 i dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:’’ Riparimi | rruges se bjeshkes ne
pjesen e demtuar ne fshatin Pllajnik “

1. Vlera e parashikuar — 3000.00 €

2 Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim me
Drejtoring pérkatése.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit.

Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:

-Zyrés sé Prokurimit té Komunés,
-Drejtorisé pérkatése,

-Zyres se kryetarit

 Kryetari i Komunés
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / OpStina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
Ol Nr. e bt 4362 /16
Dt.13.03.2026
Dragash

Né bazé té kérkeses se drej. Te D.M.SH.SH.P me nr, 03-400-82 te dt. 13.03.2026,pér
inicimin e aktiviteteve té prokurimit, nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 té Statutit t€ Komunés sé
Dragashit nr.06-103/1 i dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:’’ Riparimi | rruges se bjeshkes ne
pjesen e demtuar ne fshatin Bresane

1. Vlera e parashikuar — 5000.00 €

2 Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim me
Drejtoriné pérkatése.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit.
Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:
-Zyrés sé Prokurimit (¢ Komunés,

-Drejtorisé pérkatése,
-Zyres se kryetarit

Kryetari i Komunés

[GN
SN0 Bexher Xheladini
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opitina Draga¥ / Dragas Municipality

%a ri i Komupés

D1.16.03.2026
Dragash

Kryetari I Komunes,né bazé té nenit 13 t& Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés sé¢ Kosovés nr, 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L.-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AO1, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin e kontrates per 077-Hartimi i planit zhvillimor
Komunal 2025-2035- Dragash me numér identifikues: 621-25-8536-2-1-1, dhe nr, te mbrendshem 621-

2025-077-211.
Ylli Qafleshi -caktohet menagjer I kontrates,
Qamil Kolloni-Mbikqyres [ drejteperdrejt I menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te d y paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri 1 kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

_Kryetari I Komunes:

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).



REPUBLIKA E KOSOVES —~ REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit — OpStina Dragas — Municipality of Dragash

Kryetarji Komungs - Dy ash
02 Nr. 4o /el—465% /ji

Dt.18.03.2026

Né bazé té kérkeseés dhe faturés nr.36816 (& datés 26/02/2026, me numér & protokollit 05 nr.550/26 (&
datés 13/03/2026, pér pagesén e iftarit t& shtruar nga kryetari i komunés pér KBI regjioni i Gorés pér nder (&
muajit t& shenjté té Ramazanit, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare ¢

republikés sé Kosovés nr.28/2008), nenit 57 (& Statutit t¢ Komunés s¢ Dragashit nr.06-103/1 i datés
11.09.2008, kryetari i Komunés sé¢ Dragashit, bie kété:

VENDIM

I. TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 546.00 Euro pér Restaurantin - “Kasablanka™-
Dragash, né emér té drekés zyrtare, né xhiro-llogariné nr.1301001003730721 - BPB.

II.  Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
¢ Zhvillim e Komunés.

1. Mjetet té lejohen nga pozicioni buxhetor pér mallra ¢ shérbime t€ Komunés.
IV. Vendimi hyn né fuqi ditén ¢ nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

Shtojcé: kérkesa, fatura me llogariné bankare dhe formulari.

Vendimi u dérgoliet :

- Drejtorisé pérkatése té Konmunés,

- Palés dhe
- Arkivit.

Kr Vetr‘u 4§ Komunés




REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO

IKomuna e Dragashit — OpStina Draga§ — Municipality of Dragash

Kryetarj i Komungs - Dragash
02 Nr.gm? N —405 é/?é‘
Dt.18.03.2026

NE bazé t¢ kérkesés (& datés 06.03.2026 faturés nr.3/26 (& datés 07/03/2026, me numér (€ protokollit 05
nr.540/26 e dt.10/03/2026, pér pagesén e iftarit (¢ shtruar nga kryetari i komunés pér Asambleistét pér nder (&
muajit t& shenjté t& Ramazanit, nenit 13 e 58 & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare ¢
republikés sé¢ Kosovés nr.28/2008), nenit 57 (& Statutit t& Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 i datés
[1.09.2008, kryetari i Komunés sé Dragashit, bie kété:

VENDIM

I. TELEJOHEN mjetet né shumé prej 573.50 Euro pér SH.P.K. “La Ruota” - Dragash,
né emér & drekés zyrtare, né xhiro-llogaring nr.1301001002678174 - BPB.

II.  Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komunés.

III. Mijetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor pér mallra e shérbime € Komunés.
IV. Vendimi hyn né€ fugi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

Shtojcé: kérkesa dhe fatura me llogariné bankare.

Vendimi u dérgohet :
- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim té Komunés,

- Palés dhe
- Arkivit,




REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Dragashit — Opstina Draga8 — Municipality of Dragash

Klvetfun Komu és - ag'ish
02 Nr. Zgo/o 1 4657/
Dt.18.03.2026

NE bazé (& Marréveshjes pér Bashképunim dhe Bashkéfinancim me nr.02 Nr.312/01-
32539/24 ¢ dt.30/12/2024 e lidhur né mes t€ Komunés sé Dragashit dhe KEDS-it, nenit 13 e 58 &
Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés nr.28/2008),
nenit 57 té Statutit t¢ Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 i dt.11/09/2008, kryetari i Komunés, bie
kéte:

VENDIM

I. TE EKZEKUTOHET pér pagesé lénda me nr.02 Nr.312/01-32539/24 ¢ datés

30/12/2024, né bazé t& Marréveshjes pér Bashképunim dhe Bashkéfinancim e lidhur

né mes t€ Komunés sé¢ Dragashit dhe KEDS-it.

I1. Ekzekutimi i pagesés té béhet nga pozicioni buxhetor pér investime kapitale nga
Drejtoria e Urbanizém t& Komunés, né shumé prej 170,418.39 euro.

I11. Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komunés.

IV.  Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.
Shtojcé: Marréveshja.
Vendimi u dérgohet :
- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim té Konmunés,

- Palés dhe
- Arkivit.

K_l yefan ii Komynés
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO —~ REPUBLIC a'?’;myy

OF KOSOVO

Komuna e Dragashit — Opstina Dragas — Municipality of Dragash

Kryetarii Komunés - Dragash

02 Nr. LQolo] 5061/2.6

Dt.27.03.2026

Né bazé té faturés 0183 té datés 12/01/2026 me numér té protokollit 05 Nr.727/26 t& dt.24/03/2026,
nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés
nr.28/2008), nenit 57 té Statutit t&¢ Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 i datés 11.09.2008, kryetari i Komunés
sé Dragashit, bie kété:

1L

I11.

¥

VENDIM

TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 99.50 Euro Tv °OPOJA” - Brodosang, né emér
té transmetimit t& drejtpérdrejté té seancés sé | (paré) té rregullte t& Asamblesé Komunale
né Dragash — Legjislacioni i ri, né€ xhiro-llogaring nr.1502001007198121 - RFB.

Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komunés,

Mjetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor mallra e shérbime.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

Shiojcé: fatura me llogariné bankare.

Vendimi u dérgohet :

- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim té Komunés,
- Palés dhe
- Arkivit,




REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC
OF KOSOVO

Komuna ¢ Dragashit — Op§tina Dragas — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés - Dragash
02 Nr._{00 (01 -5062/7¢
Dt.27.03.2026

NE bazé & Faturés 0183 t& datés 12/01/2026 me numér t€ protokollit 05 Nr.727/26 t& dt.24/03/2026,
nenit 13 e 58 (& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés
nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit ¢ Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 i datés 11.09.2008, kryetari i Komunés

sé Dragashit, bie kété:

VENDIM

I. TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 99.50 Euro Tv “’OPOJA” - Brodosan€, né emér
t& transmetimit t& drejtpérdrejté & seancés sé 1 (paré) té rregullte (& Asamblesé Komunale
né Dragash - 2026, né xhiro-llogaring nr.1502001007198121 - RFB.

1. Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komunés.

[I1. Mijetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor mallra e shérbime.

IV. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

Shtojcé: fatura me llogariné bankare.

Vendimi u dérgohet :

- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim (¢ Konnmnés,
- Palés dhe

- Arkivit.




REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC
OF KOSOVYO

[Komuna e Dragashit — Op§tina Dragas — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés - Dragash

02 Nr. 4e0/01

-S2(26

Dt.27.03.2026

Né bazé

(& faturés 0186 té datés 18/02/206 me numér t& protokollit 05 Nr.725/26 & dt.24/03/2026, nenit

13 e 58 (& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28/2008),
nenit 57 (& Statutit t¢ Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 i datés 11.09.2008, kryetari i Komunés s¢ Dragashit,

bie kété:

VENDIM
I. TELEJOHEN mjetet né shumé prej 99.00 Euro Tv ©°OPOJA” - Brodosané, né emér

té mbulimit medial pér té gjitha aktiviteteve e organizuara nga Drejtoria pér Kulturé, Rini
dhe Sport e komunés s€ Dragashit, pér nder t¢€ Dités s€ Pavarésisé sé Kosovés, né
xhiro-llogariné nr.1502001007198121 - RFB.

[I.  Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komunés.

I1I.  Mjetet té lejohen nga pozicioni buxhetor mallra e shérbime.

IV. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

Shtojcé: fatura me llogariné bankare.

Vendimi u dérgohet :

- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim t¢ Komunés,
- Palés dhe

- Arkivit.
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REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Dragashit — Op§tina Dragas — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés - Dragash
02 Nr.2yp0 (01 - 50 70/26
Dt.27.03.2026

N& bazé té kérkesés 8 datés 30/01/2026, faturés nr.12/26 1€ datés 01/02/2026 me numér protokolli 05
Nr.731/26 té dt.24.03/2026, pér pagesén e drekés zyrtare me rastin e betimit (& kryetarit (¢ Komunés, nenit 13
¢ 58 (& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e republikés s& Kosovés nr.28/2008), nenit
57 t& Statutit t¢ Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 i datés 11.09.2008, kryetari i Komunés sé Dragashit, bie
kété:

VENDIM

I. TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 396.00 Euro pér Halal Restaurant “MEKA™ né
Dragash, né emér ¢ drekés zyrtare, né xhiro-llogaring nr.1502001001635074 - RFB.

II.  Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komunés.

1. Mijetet & lejohen nga pozicioni buxhetor pér mallra e shérbime &€ Komunés.
IV. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

Shtojcé: fatura me llogariné bankare.

Vendimi u dérgohet :
- Drejtorisé pérkatése té Komunés,

- Palés dhe
- Arkivit,
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op§tina Draga$ / Dragas Municipality

&

P

- Kryetari i Komunés
oLNr. 4oo/ol [ 5 Qj(1 /26
Dt.26.03.2026

Dragash
Né bazé té kérkeses se drej. Te D.K.R.S-se me nr, 03-400/01-116/26- te dt.

25.03.2026,pér inicimin e aktiviteteve té prokurimit, nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare € Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 té Statutit té
Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 i dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:”’ Furnizimi me Dekorata per
aktivitetet e Kultures,Rinise dhe Sportit per periudhen ( 24 muaj)” .

3]

1. Vlera e parashikuar — 24 500.00 €
2 Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim me

Drejtoriné pérkatése.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit.

Shtojeé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:

-Zyrés sé Prokurimit té Komunés,
-Drejtorisé pérkatése,

-Zyres se kryetarit

Kryetari i Komunés




REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna ¢ Dragashit — Opstina Draga¥ — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés - Dragash
02 Nr. Jeofod - SOP26
Dt.27.03.2026

Né bazé (& kérkesés t& datés 24.02/2026, faturés nr.10/26 té datés 25/02/2026 me nr. protokolli 05
N730/26 & datés 24/03/2026, pér pagesén e iftarit (& shtruar nga kryetari i Komunés pér Imamét Komunés
pér nder té muajit t& shenjté (& Ramazanit, nenit 13 e 58 (& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28/2008), nenit 57 té Statutit t¢ Komunés s¢ Dragashit nr.06-103/1 i datés
11.09.2008, kryetari i Komunés sé Dragashit, bie kété:

VENDIM

I. TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 979.20 Euro pér Halal Restaurant NPT “Meka”
Dragash, né emér té drekés zyrtare, né xhiro-llogaring nr.1502001001635074-RFB.

II.  Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi e Zhvillim
e Komunés.

111, Mijetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor pér mallra e shérbime.
1V. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.
Shiojcé: kérkesa, fatura me llogariné bankare, dhe formulari.
Vendimi u dérgohet :

- Drejtorisé pérkatése,

- NPT “Meka - Dragash dhe
- Arkivit.




REPUBLIKA E KOSOVIES — REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Dragashit — Opitina Dragad — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés - Dragash

02 Nr. 20pjo1 - 6706

Dt.27.03.2026

NEé bazé t& kérkesés t& datés 14/03/2026, faturés 40893 & datés 14/03/2026 me numér t€ protokollit 05
nr.708/26 té datés 23/03/2026, pér pagesén e iftarit t& shtruar nga kryetari i Komunés i organizuar nga OVL -
UCK sé bashku me familjaret e Déshmoréve dhe Invalidéve pér nder (¢ muajit t€ shenjté té Ramazanit, nenit
13 e 58 & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés nr.28/2008),
nenit 57 & Statutit t& Komunés s¢ Dragashit nr.06-103/1 i datés 11.09.2008, kryetari i Komunés s€ Dragashit,
bie kété:

VENDIM

I. TIELEJOHEN mjetet né shumé prej 731.00 Euro pér D.P.H. “Palma” - Dragash,
né emér té drekés zyrtare, né xhiro-llogariné nr.1301001002240219 - BPB.

II.  Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi e Zhvillim
e Komunés.

1. Mjetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor mallra e shérbime € Komunés.
IV. Vendimi hyn né fugi ditén ¢ nénshkrimit nga kryetari i Komunés.
Shtojcé: kérkesa, fatura me llogariné bankare.

Vendimi u dérgohet :
- Drejtorisé pér Financa té€ Konunés,

- Palés dhe
- Arkivit.

(i Komunés
helading




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO -~ REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Dragashit — OpS§tina Dragas — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés - Dragash
02 Nr. 4t0/01-5082/26
Dt.27.03.2026

Né bazé té kérkesés té datés 17.03.2024, faturés nr.015803t€ datés 17/03/2026 me numér té protokollit
05 Nr.688/26 t& datés 23/03/2026, pér pagesén e iftarit té shtruar nga kryetari i komunés pér anétaret e grupit
té performances, pér nder té muajit t€ shenjté t&é Ramazanit, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale
Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés nr.28/2008), nenit 57 (€ Statutit t¢ Komunés s¢ Dragashit
nr.06-103/1 i datés 11.09.2008, kryetari i Komunés sé Dragashit, bie kété:

VENDIM

1. TELEJOHEN mjetet né shumé prej 300.00 Euro pér Arsim Misini B.1.-Dragash,
né emér (€ drekés zyrtare, né xhiro-llogarin€ nr.1301001002385137 - BPB.

[1.  Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komunés.

IT1.  Mjetet t€ lejohen nga pozicioni buxhetor mallra e shérbime t€ Komunés.

IV. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

Shtojcé: kérkesa, fatura me llogariné bankare.

Vendimi u dérgohet :
- Drejtorisé pérkatése té komunés,
- Palés dhe
- Arkivit.




Republika e Kosovés

Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opstina Dragas/Dragas Municipality
02 Nr. Jf2/62 5748 /26
Dt. 27.03.2026
Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 shkronja f & Ligjit pér Vetégeverisje Lokale (Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenit 57 té Statutit t& komunés sé
Dragashit Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008 , neni 63 paragrafi 1 nen paragrafi 1.1, paragrafi
2 nen paragrafi 2.1 paragrafi 3 dhe 6 i ligjit pér Zyrtaret Publik nr.08/L-197, dhe duke u
bazuar né interesin e mirégenies sé institucionit dhe nevojat e shérbimit publik,

Kryetari i Komunés sé Dragashit merr
kéte:
VENDIM

I
PER TRANSFER TE PERKOHESHEM té Z. Florent Rufati;
Zyrtar pér Mjedis né Drejtorin pér Urbanizém , Gjeodezi, Kadastér dhe Mbroijtje
t& Mjedisit, né pozitén e Zyrtarit pér Bujqési , drejtoria per Bujgési , Pylltari,
Zhvillim Rural dhe Inspeksion Komuna e Dragashit.

I
I lartpérmenduri né piken I té kétij vendimi edhe né té ardhmen ,do té vazhdoj ti
kryej punét dhe detyrat e punés t& pozités sé Zyrtarit pér Mjedis .

111

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdesen: Zyra e Personelit dhe Drejtoria pér
Ekonomi, Financave dhe Zhvillim .

v
Ky Vendim hyn né fuqi qé nga dita e nénshkrimit nga kryetari i komunés.

Arsyetim

Ky transferim i pérkohshém , béhet pér interes t& institucionit pér shkak zyrtari i cili ka
punuar né kété sektor ka dalur né pension, nevojes per pérmirésimin e rezultateve té
punés, ofrimit mé té miré te shérbimeve , rritjes sé efikasitetit, si dhe mbéshtetjes sé kétij

sektori ,andaj u vendos si né dispozitivin e kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:
Z.Florent Rufati,
Drejtorisé pér Ekonomi dhe Financa,
Njésisé sé Burimeve Njerézore,
Arkivés sé Kryetarit.




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op$tina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
Ol Nr. Jee o] —5240 / i
Dt.30.03.2026

Dragash
NEé bazé té kérkeses se drej. Te D.K.A-se me nr, 03-400/01-121/26- te dt. 30.03.2026,pér

inicimin e aktiviteteve té prokurimit, nenit 13 e 58 t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 té Statutit t€ Komunés sé
Dragashit nr.06-103/1 i dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:*’ Furnizimi me ushqim dhe pije
per nder te diteve te shkollave te Komunes se Dragashit”

1. Vlera e parashikuar — 2100.00 €

2 Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim me
Drejtoriné pérkatése.

3. Vendimi hyn né fugi nga data e nénshkrimit.
Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:
-Zyrés sé Prokurimit té Komunés,

-Drejtorisé pérkatése,
-Zyres se kryetarit
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo

Komuna e Dragashit / Op§tina Draga§ ey Gl <
aﬁéBW 1 §KA KOSOVA
Komuna e Dragasiit
- Kryetari i Komunés OpStina & 8

D/26)03.2026. o7
Dragash

Né bazé té nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 té Statutit té

Komunés sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve ne kontraten036-Hapja e rrugés
kah Likeni dhe fusha si dhe Kub&zimi | rrugés gqendér né fshatin Brrut-(projekt dy vjegar) me numér
identifikues: 621-25-4892-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2025-036-521.,né pérbérje:

1. Ylli Qafleshi
2. Vetim Hasani
3. Usamedin Haruni

1. Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashképunim me Drejtoriné pérkatése t€ Komunés.

2. Detyré e anétareve té Komisionit éshté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe njoftimi i

organeve té lartécekuara.
3. Vendimi hyn né fugi nga data e nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:
-Anétareve té komisionit ...,
-Zyrés pér Prokurim té€ Komunés,
-Drejtorisé pérkatése , dhe
-Arkivit

i




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit — OpStina Draga§ — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés - Dragash
02 Nr._lpo Jod -5672 ¢
Dt.27.03.2026 ~

NE bazé (€ kérkesés (€ datés 16/02/2026, faturés nr.11/26 t€ datés 17/02/2026 me numér protokolli
nr.729/26 e datés 24/03/2026, pér pagesén e drekés zyrtare pér stafin e kryetarit me rastin e kremtimit t& Dités
s¢ Pavarésisé, nenit 13 e 58 (¢ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/1.-40 (Gazeta zyrtare e republikés sé
Kosovés nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit (¢ Komunés s¢ Dragashit nr.06-103/1 i datés 11.09.2008, kryetari i
Komunés sé Dragashit, bie kété:

VENDIM

. TELEJOHEN mjetet né shumé prej 385.00 Euro pér “MEKA” Halal Restaurant
né Dragash, né emér (€ drekés zyrtare, né xhiro-llogariné nr.1502001001635074 - RFB.

II.  Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi e Zhvillim
e Komunés.

III.  Mjetet té lejohen nga pozicioni buxhetor pér mallra e shérbime té¢ Komunés.
IV. Vendimi hyn né fuqi ditén ¢ nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

Shtojcé: kérkesat dhe fatura me llogariné bankare.

Vendimi u dérgohet :
- Drejtorisé pérkatése té Komunés,

- Palés dhe
- Arkivit.




